Дело №

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

<

адрес> «14» января 2025 года 

Центральный районный суд 

<

адрес>

в составе председательствующего судьи Кириллова А.А., 

с участием: государственного обвинителя – старшего помощника прокурора 

<

адрес> Демидовской Е.В.,

потерпевшей ФИО8

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката ФИО7, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретарях судебного заседания: Пешкове Ф.Ю., Боргенс О.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> 

<

адрес> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, образование основное общее, не замужней, не работающей, невоеннообязанной, ранее не судимой, 

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 в период времени с 17 часов 05 минут до 17 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в комнате № 

<

адрес>, расположенной на 5 этаже 

<

адрес>, по месту проживания ранее ей знакомой Потерпевший №1 с разрешения последней, предполагая, что в шкафу, расположенном в вышеуказанной комнате, находятся денежные средства, в результате чего у нее внезапно возник корыстный преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1.

Реализуя свой внезапно возникший корыстный преступный умысел, направленный на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, ФИО2 в вышеуказанный период времени того же дня, находясь в вышеуказанной комнате, действуя 

<

данные изъяты>, умышленно, из корыстных побуждений, убедившись, что за ее преступными действиями никто не наблюдает, не может обнаружить и пресечь их, так как в вышеуказанной комнате никого не было, похитила, забрав из рюкзака, находящегося в шкафу вышеуказанной комнаты, денежные средства в общей сумме 1 075 000 рублей, принадлежащие Потерпевший №1.

После чего ФИО2 с похищенными денежными средствами с места совершения преступления скрылась, распорядившись ими по своему усмотрению, чем причинила Потерпевший №1 материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 075 000 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 пояснила, что вину в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ, она признает полностью. В содеянном раскаялась, указав, что действительно она вечером ДД.ММ.ГГГГ похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 в размере 1 096 000 рублей.

В связи с наличием в показаниях подсудимой существенных противоречий, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия остальных участников судебного разбирательства, в соответствии со ст.276 УПК РФ были оглашены её показания, данные в ходе предварительного следствия при допросах в качестве подозреваемой и обвиняемой.

Из оглашенных показаний ФИО2, данных в ходе предварительного следствия и оглашенных в судебном заседании в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ (том 1 л.д. 54-57, 146-147, 200-201) следует, что она зарегистрирована по адресу: 

<

адрес>, однако, фактически проживает в съемной квартире, по адресу: 

<

адрес>. В настоящее время официально не трудоустроена. ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут она встретилась со своей знакомой Потерпевший №1. С последней они знакомы почти 2 года, отношения с ней хорошие, дружеские, несколько месяцев назад снимали вместе жилье. Они пошли гулять на набережную 

<

адрес> (гуляли около 2-х часов), во время прогулки ФИО2 натерла себе ногу, в связи с чем стала хромать. Потерпевший №1 предложила пойти к ней домой – по адресу: 

<

адрес>, на что та согласилась. После того, они поднялись к Потерпевший №1 в комнату, то решили, что хотят выпить спиртные напитки, тогда Потерпевший №1 предложила сходить в магазин, но ФИО2 отказалась, так как у нее сильно болела нога. Потерпевший №1 решила сходить одна. Когда она собиралась в магазин, то достала из шкафа, расположенного в своей комнате красный рюкзак, в котором находился кошелёк жёлтого цвета. Она взяла из него денежные средства (в какой сумме не обратила внимание). О том, что в данном рюкзаке помимо кошелька находится крупная сумма денежных средств, она не знала, однако несколько месяцев назад Потерпевший №1 рассказывала о том, что у неё имеются сбережения, но сумма не была известна. Когда Потерпевший №1, ушла в магазин, она решила посмотреть, что находится в вышеуказанном рюкзаке, в этот же момент у нее внезапно возник умысел похитить денежные средства. Примерно через пять минут она открыла шкаф, и достала из него рюкзак красного цвета, открыв который, увидела чёрный полиэтиленовый пакет, потрогала его, и почувствовала, что там деньги. Затем открыла данный пакет и увидела купюры красно-оранжевого цвета, в виду чего поняла, что денежные средства номиналом 5 000 рублей, пересчитывать она их не стала, так как боялась, что Потерпевший №1 вернется, поэтому быстро переложила часть денежных средств в имеющийся у нее при себе белый пакет, который сразу же убрала к себе в сумочку чёрного цвета, после чего закрыла рюкзак и убрала обратно в шкаф. Далее она стала ждать возвращения Потерпевший №1 с магазина, когда та прошла в комнату, она предложила поехать по адресу: 

<

адрес>, чтобы Потерпевший №1 не заметила пропажу денежных средств, на что последняя согласилась. Тогда, через приложение заказа такси «

<

данные изъяты>» в 17 часов 27 минут, она вызвала автомобиль и они, совместно с Потерпевший №1 поехали по вышеуказанному адресу. Около в 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ они приехали в 

<

адрес>. 64 по 

<

адрес>, где стали распивать спиртные напитки и общаться. Денежные средства, которые она похитила у Потерпевший №1, оставались лежать у нее в сумочке. Несколько часов, Потерпевший №1 находилась у нее в гостях, после чего, около 22 часа 30 минут, Потерпевший №1 собралась, и поехала домой, а она осталась у себя дома, по вышеуказанному адресу. Примерно через 40 минут после того, как Потерпевший №1 уехала, понимая, что заметив пропажу денежных средств, Потерпевший №1 может заподозрить ее, решила, что похищенные денежные средства необходимо спрятать, однако куда именно, не знала, поэтому собралась, взяла сумочку, с находящимся в ней белым пакетом с денежными средствами и отправилась к дому № по 

<

адрес>, где в 

<

адрес>, проживает ее мама. Деньги при этом, из пакета не доставала, не пересчитывала. Примерно в 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 приехала по вышеуказанному адресу, однако решила, что в квартиру к маме деньги заносить не будет. Тогда, она стала искать место, куда можно спрятать пакет с денежными средствами, и увидела клумбу с цветами, расположенную рядом с домом № по 

<

адрес>. Через некоторое время, Потерпевший №1, обнаружив пропажу денежных средств, стала звонить и писать ей в социальных сетях, но не зная, что ей ответить – она решила проигнорировать. Спустя несколько дней к ней пришли сотрудники полиции и сообщили о том, что она подозревается в хищении денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, после чего доставили ее в отдел полиции № УМВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где она дала признательные показания и написала явку с повинной. Денежные средства, которые она похитила у Потерпевший №1, не тратила, хотела потратить позже, но была задержана сотрудниками полиции. Свою вину признала, в содеянном раскаиваюсь, денежные средства выдала в ходе следственного действия. Дополнила что, родилась на Украине, в 

<

адрес>, где проживала до ДД.ММ.ГГГГ совместно со своими родителями. После того, как на территории 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ начались боевые действия, было принято решение уехать в Россию, а именно на Дальний Восток в 

<

адрес>, на тот момент ей было 12 лет. С ДД.ММ.ГГГГ они проживают в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ родители приобрели 

<

адрес>, расположенную в 

<

адрес>, где она официально зарегистрирована. Ни на территории 

<

данные изъяты>, ни на территории Российской Федерации к уголовной ответственности ранее она не привлекалась. 

Кроме признания своей вины подсудимой ФИО1 ее вина в совершении инкриминируемого преступления, подтверждена совокупностью исследованных в судебном заседании следующих доказательств:

- показаниями потерпевшей Потерпевший №1, данными в судебном заседании, с учетом её показаний, данных в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ (том 1 л.д. 27-29, 113-116, 117-118), из которых следует, что у нее имеется знакомая ФИО2, с которой они случайно познакомилась примерно ДД.ММ.ГГГГ. Отношения у них дружеские. ДД.ММ.ГГГГ, около 2 месяцев, они совместно с ФИО2 снимали квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, однако потом она решила переехать в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в обеденное время, они встретились с ФИО2 и направились гулять на набережную 

<

адрес>. Во время прогулки последняя пожаловалась на сильную боль в ноге и стала хромать, тогда она предложила пойти к ней по адресу: 

<

адрес>. Войдя в квартиру, они разделись, стали разговаривать и решили выпить спиртные напитки, однако ничего из спиртного не было, поэтому она предложила ФИО2 сходить в магазин, но из-за того, что у неё болела нога, она отказалась. Тогда Потерпевший №1 достала из шкафа принадлежащий ей рюкзак, в котором у нее хранились сбережения в общей сумме около 1 479 000 рублей, которые она откладывала около 4 лет (деньги хранила наличными, так как для нее это более удобный вариант), достала из него свой кошелек, в котором у нее находились денежные средства на карманные расходы, забрала эти деньги (сумму назвать затруднялась, но эти средства к сбережениям не относились) после чего в 17 часов 05 минут, ушла в магазин, а ФИО2 осталась в ее комнате, одна. Спустя минут 15, она вернулась из магазина, после чего ФИО2, предложила, поехать к ней в гости по адресу: 

<

адрес>. Когда они уезжали, при себе у ФИО2 была женская сумка чёрного цвета. Около 18 часов 00 минут они приехали по вышеуказанному адресу, где находились несколько часов, распивали спиртные напитки. Примерно в 22 часа 30 минут она поехала домой. Войдя в комнату, начала переодеваться, и обратила внимание на то, что лежащий на нижней полке рюкзак, лежит не так. Тогда она достала его и обнаружила, что большая часть наличных денежных средств, а именно 1 075 000 рублей – пропали. В рюкзаке осталось 404 000 рублей при этом, денежные средства смяты и разбросаны по рюкзаку, хотя она хранила их в нескольких пакетах. Из 1 479 000 рублей большая часть была номиналом 5 000 рублей, но также были 1000 и 500 рублей. Понимая, что дверь была закрыта на ключ, и никто без нее войти в комнату не мог, она предположила, что деньги похитила ФИО2, в то время, когда она отлучалась в магазин. Она сразу же стала звонить и писать последней, но та не отвечала. ДД.ММ.ГГГГ в течение дня она звонила ФИО2, на номер телефона: №, и на номер в мессенджере «Telegram»: №, и ждала, когда та ответит, но последняя не отвечала и не перезванивала. Она решила съездить к ней домой, однако двери никто не открыл. Поскольку они с ФИО2 находятся в дружеских отношениях, заявлять о произошедшем сразу в полицию она не хотела. О том, что у нее имеется крупная сумма денежных средств, ФИО2 знала, так как ранее они проживали вместе, и та видела, что в рюкзаке хранятся денежные средства. Кроме того, когда она собиралась в магазин ДД.ММ.ГГГГ, то доставала кошелёк из этого же портфеля, а ФИО2 сидела рядом и видела это. О наличии крупной суммы денежных средств, знали только она и ФИО2 Доступ в комнату, где она проживает, есть только у нее и у риелтора, через которую она арендует комнату, однако та никогда не приходит ни с какими проверками, вопросами и прочее, в связи с чем она уверена, что в ее отсутствие в комнату та не заходила. Соседок, также проживающих в 

<

адрес>. 

<

адрес> по 

<

адрес>, она не подозревает, поскольку ни доступа, ни информации о том, что у нее имеются сбережения у них нет. Взаимоотношений с ними у нее нет, при встрече могут поздороваться, никаких их данных она не знает. В результате произошедшего ей причинен материальный ущерб на общую сумму 1 075 000 рублей, который является особо крупным.

Также дополнительно пояснила, что следователем с ее участием был произведен осмотр рюкзака темно-красного цвета, полимерного пакета черного цвета с надписью «Perfecto», а также полимерного пакета бело-черного цвета «NEW Yorker www.newyorker.fashion» из которых у нее были похищены денежные средства, а также сами денежные средства номиналом 5 000 рублей в количестве 215 штук. Она уверенно опознала их, по внешним признакам: форме, размеру и цветам. После осмотра указанные вещи и денежные средства - возвращены ей под расписку. Таким образом, похищенное имущество было возвращено в полном объеме, претензий по факту возмещенного ущерба ни к кому не имеет.

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 39-43) согласно которому на участке местности, расположенном вблизи 

<

адрес> с участием ФИО2 был обнаружен и изъят: пакет белого цвета, с находящимися в нем денежными средствами – 215 купюр номиналом 5 000 рублей;

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 74-78) согласно которого с участием подозреваемой ФИО2 был осмотрен рюкзак темно-красного цвета. Участвующая в ходе осмотра подозреваемая ФИО2, пояснила, что именно из осмотренного рюкзака ДД.ММ.ГГГГ были похищены денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 Данный рюкзак принадлежит последней и хранился, вместе с денежными средствами в шкафу комнаты № 

<

адрес>;

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 79-98) согласно которого с участием потерпевшей Потерпевший №1 были осмотрены рюкзак темно-красного цвета, полимерный пакет черного цвета с надписью 

<

данные изъяты>», полимерный пакет белого-черного цвета с надписью «

<

данные изъяты>», а также денежные средства номиналом 5000 рублей, в количестве 215 штук (в общей сумме 1 075 000 рублей). В ходе осмотра денежных купюр, при искусственном освещении, в проходящем и отраженном свете, установлено, что на них имеются специальные средства защиты: водяные знаки, скрытые в бумаге, фоновая сетка, в виде переплетающихся линий различного цвета и конфигурации. В ходе осмотра потерпевшая Потерпевший №1 пояснила, что денежные средства в размере 1 075 000 рублей принадлежат ей, она опознает их по сериям и номерам, которые были записаны у нее в блокноте. Далее объектом осмотра является рюкзак, выполненный из материала типа кожзаменитель, окрашенный красителем темно-красного цвета. Участвующая в ходе осмотра потерпевшая Потерпевший №1, пояснила, что указанный рюкзак, принадлежит ей и именно в нем она хранила денежные средства. Также последняя пояснила, что повреждения рюкзака она совершила самостоятельно, а трещины и потертости возникли в результате длительного использования. Далее объектом осмотра является бумажный пакет. При вскрытии обнаруживается 2 полимерных пакета: 1. Пакет черного цвета размерами 29 см. х 37,5 см. по центру которого имеется надпись «

<

данные изъяты>. Пакет белого-черного цвета с изображением квадратом и надписью в нижней части обоих сторон «

<

данные изъяты>», с правой стороны указанного пакета имеются два небольших надрыва, а также множественные потертости краски на квадратах черного цвета. Участвующая в ходе осмотра потерпевшая Потерпевший №1 пояснила, что в данных пакетах у нее хранились денежные средства.

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей, с участием подозреваемой ФИО2 и защитника ФИО7 (том 1 л.д. 59-66) в ходе которой подозреваемая добровольно показала и рассказала, как она ДД.ММ.ГГГГ находясь в комнате № 

<

адрес>, похитила денежные средства в сумме 1 075 000 рублей.

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 8-14) согласно которому была осмотрена комната № 

<

адрес>.

Оценив собранные и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд считает, что вина подсудимой ФИО2 в совершении инкриминируемого преступления, установлена.

Анализируя показания потерпевшей Потерпевший №1, а также показания подсудимой ФИО2, исследовав вышеперечисленные материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что они последовательны, логичны, согласуются между собой, дополняют друг друга, являются допустимыми доказательствами, полученными в установленном уголовно-процессуальным законом порядке (УПК РФ), соответствуют фактическим обстоятельствам, совершенного подсудимым преступления, установленным судом, а потому суд признает их достоверными и достаточными для вывода о виновности подсудимой.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по пункту «б» части 4 статьи 158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная в особо крупном размере.

Квалифицирующий признак инкриминируемого ФИО2 преступления «в особо крупном размере» в ходе судебного следствия нашел свое полное доказательственное подтверждение, так как установлено, что ФИО2 похитила денежные средства в размере, превышающем 1 млн. рублей.

С учетом материалов дела, касающихся личности ФИО2 обстоятельств совершения преступления, ее поведения в судебном заседании, не дающих оснований сомневаться в осознанности ей фактического характера и общественной опасности своих действий и способности руководить своими действиями, суд признает ФИО2 вменяемой в отношении инкриминированного ей деяния и подлежащей уголовной ответственности.

Определяя вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, личность подсудимой, которая характеризуется с целом положительно, имеет почетную грамоту и благодарность, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, а также общее состояние ее здоровья и ее родственников, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает на основании п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что подтверждается ее явкой с повинной и признательными показаниями ФИО2 на всем протяжении предварительного следствия, в том числе при проверке показаний на месте; добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ: полное признание вины, раскаяние в содеянном, молодой возраст.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не установлено.

Учитывая санкцию статьи обвинения, характер и обстоятельства совершенного преступления, исходя из принципа справедливости, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО2 наказания в виде лишения свободы.

Судом также учитывается характер и степень общественной опасности совершенного ей преступления, которое относятся к категории тяжких, направленного против собственности, данные о личности подсудимой, которая характеризуется посредственно.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что личность подсудимой не представляет особой социальной опасности для общества, и что она самостоятельно способна встать на путь исправления.

С учетом изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной, руководствуясь принципами справедливости наказания, суд считает возможным назначить ФИО2 наказание, не связанное с реальным лишением свободы, с применением положений ст. 61, ч. 1 ст. 62, ст.73 УК РФ.

Исходя из фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, данных о ее личности, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенного ей преступного деяния на менее тяжкое, то есть средней тяжести. Оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения ФИО2 от наказания у суда не имеется.

Судом не установлено, в силу ст. 64 УК РФ исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в силу которых ФИО2 может быть назначено наказание ниже низшего предела, или назначен более мягкий вид наказания, чем предусмотрен этой статьей. 

Вместе с тем, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, позволяет суду не назначать подсудимой дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 4 ст. 158 УК РФ, полагая возможным ее исправление при отбытии основного вида наказания. 

Гражданский иск не заявлен, ущерб потерпевшей возмещен в полном объеме.

Вопрос о вещественных доказательствах, приобщенных к уголовному делу, надлежит разрешить в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296 – 299, 302, 303, 304, 307 – 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В силу ст.73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого осужденная своим поведением должна доказать свое исправление.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО2 обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, в течение десяти дней с момента вступления приговора в законную силу самостоятельно встать на учет и являться в указанный орган не реже одного раза в месяц для отчета о своем поведении.

Меру пресечения в отношении ФИО2 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства: - рюкзак темно-красного цвета, полимерный пакет черного цвета с надписью «Perfecto», полимерный пакет белого-черного цвета с надписью «

<

данные изъяты>», денежные средства номиналом 5000 рублей, в количестве 215 штук (в общей сумме 1 075 000 рублей), а именно: купюра номиналом 5 000 рублей серия №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия №, купюра номиналом 5 000 рублей серия №, купюра номиналом 5 000 рублей серия №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №,купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия вя №, купюра номиналом 5 000 рублей серия бн №, купюра номиналом 5 000 рублей серия вз №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, купюра номиналом 5 000 рублей серия № №, – считать возвращенными законному владельцу Потерпевший №1.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Центральный районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённая вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ей защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья А.А. Кириллов